
روزنامه کیهان – 15 تیر 1360
صفحه اول کیهان پر از خبرهای مهمی 
است که در آن روزها در کشور وجود داشت: 
درگیری های ایجاد شده توسط منافقین، 
انفجار حزب جمهور ی اسلامی، اخبار جنگ 
و در نهایت انتخاب وزیر امور خارجه توسط 
مجلس. تیتر اول کیهان به »حمله سنگین 
قوای ایرانی به دشت ذهاب« اختصاص داشت. 
این روزنامه همچنین به نقل از دادستان 
انقلاب تهران خبر داد که »عامل اصلی انفجار 
حزب جمهوری اسلامی شناسایی شده است«. 
علی رغم این اعلام، محمدرضا کلاهی عامل 

این انفجار بود که توانست فرار کند تا سرانجام در سال ۱۳۹۴ در یک عملیات ترور در هلند به قتل رسید.  از دیگر اخبار 
مهم کیهان، انتخاب »مهندس میرحسین موسوی « به عنوان وزیر امور خارجه از سوی مجلس بود. وی بعد از کسب 
رای اعتماد، سیاست خارجی ایران را تشریح کرد.  ترور و شهادت استاندار وقت گیلان توسط منافقین هم از دیگر اخبار 
مهم این روزنامه بود. مهندس علی انصاری که از همرزمان شهید چمران بود در ۳7 سالگی بعد از انتقال به بیمارستان به 

شهادت رسید.
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عواقب
عواقب )با نام سابق ۴7۸( فیلمی درام 
و دلهره آور به کارگردانی الیوت لستر و 
فیلمنامه ای از خاویر گالن است که در ماه 
آوریل سال 20۱7 عرضه شد. در این فیلم 
آرنولد شوارتزنگر دومین نقش آفرینی درام 
خود را تجربه کرد.  داستان فیلم مربوط به 
ماجرای واقعی سقوط هواپیمایی در ژوئیه 
2002 و اتفاقاتی است که طی ۴7۸ روز 
بعد از آن رخ داد. فیلم داستان مردی به 
نام رومان ملنیک را به تصویر می کشد که 
همسر و فرزندش در سانحه هوایی کشته 
شده اند. مقصر این امر اشتباه مسئول برج 

مراقبت جیکوب بونانوس بوده است. پلیس این شخص را تحت مراقبت قرار می دهد ولی رومان به این سادگی دست بردار 
نیست و در پی انتقام است. بازیگران: آرنولد شوارتزنگر در نقش رومان ملنی )براساس داستان زندگی ویتالی کالویف (، 
اسکوت مک نری در نقش جیکوب بونانوس، مگی گریس در نقش کریستینا، مارتین داناوان در نقش رابرت، هانا ور در 

نقش تسا، ماریانا کلاونو  در نقش ایو ساندرس، کوین زیگرز در نقش جان گالیک و لری سالیوان در نقش جیمز گالیک.

فناوری

ابزاری که زمان مرگ را پیش بینی می کند
محققان کانادایی ابزاری برای محاسبه زمان مرگ 
ساخته اند که به بالا بردن کیفیت زندگی فرد 

بیمار در واپسین روزهای زندگی کمک می کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از یورک آلرت، اگرچه 
بیشتر کانادایی ها در اثر عوامل قابل پیش بینی 
فوت می کنند اما تنها 20 درصد آن ها در سال 
آخر عمر در خانه مورد ویزیت پزشک قرار 

می گیرند.
برای درک نیاز افراد مسن به مراقبت در 
سال های آخر عمر محققان ابزاری به نام 

»احترام«)RESPECT( ساخته اند.
این حسابگر می تواند احتمال فوت فرد طی شش 
ماه آینده را پیش بینی کند. داده های آن براساس 

اطلاعات جمع آوری شده از ۴۹۱ هزار فرد مسن در سال های 2007 تا 20۱۳ است که تحت مراقبت خانگی بودند بدست 
آمده است.

دکتر ایمی هسو)Amy Hsu(، محقق موسسه برویر)Bruyère( و بیمارستان اوتاوا)Ottawa( و یکی از اعضای هیئت 
علمی این بیمارستان می گوید: محاسبه گر »RESPECT« به خانواده ها و عزیزانشان در برنامه ریزی کمک می کند. به 

طول مثال به آن ها کمک می کند تا برای آخرین سفر خود یا کنار هم بودن برنامه ریزی کنند.
این ابزار با استفاده از میزان زیادی از داده ها که نشانگر جمعیتی از افراد مسن در انتاریو است زمان فوت فرد را محاسبه 
می کند. محققان دریافتند که کاهش توانایی فرد در انجام کارهای روزمره مانند نظافت، استفاده از سرویس بهداشتی و 
فعالیت های حرکتی نشانه های قوی هستند که پیش بینی می کنند فرد مبتلا به بیماری ممکن است طی شش ماه جان 

خود را از دست بدهد.
دکتر پیتر تانوسپوترو)Peter Tanuseputro( ، پزشک و دانشمند از بیمارستان اوتاوا می گوید: دانستن مدت زمان زنده 
ماندن فرد در تصمیم گیری برای روش درمانی مناسب و محل مناسب برای انجام آن،  اهمیت زیادی دارد. هرچه یک فرد 

بیشتر به پایان زندگی خود نزدیک می شود روش های درمانی به سوی بالا بردن کیفیت زندگی پیش  می روند.
این ابزار با در نظر گرفتن بیمار و کسانی که از او مراقبت می کنند طراحی شده است و به طور آزمایشی در جوامع انتاریو 

مورد استفاده قرار گرفته است. کارکنان مراقبت در منزل و پزشکان نیز می توانند از آن استفاده کنند.

چهرهها

رضا داوری اردکانی؛ متفکر ایرانی 
رضا داوری اردکانی  در  ۱۵ تیر ۱۳۱2 در اردکان به دنیا آمد. در سال ۱۳۳0 از 
دانشسرای مقدماتی اصفهان دیپلم گرفت و در مهرماه همان سال به استخدام وزارت 
فرهنگ )وزارت آموزش و پرورش فعلی( درآمد و چندین سال در مدارس شهرهای 
اردکان، اراک، قم و تهران تدریس کرد. در سال ۱۳۳۴ برای تحصیل به دانشگاه تهران 
وارد شد و در رشته فلسفه به تحصیل پرداخت و در سال ۱۳۴6 به اخذ درجه دکتری 
نائل آمد. داوری در سال ۱۳۴6 استادیار دانشگاه تهران شد و در سال های ۱۳۵0 به 
مقام دانشیاری نائل آمد و درنهایت در سال ۱۳62 استاد تمام دانشگاه در رشته فلسفه 
شد. از مشاغل و سمت های اداری این  فیلسوف و متفکر و ایرانی  می توان، ریاست 
فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳77 تاکنون، عضویت در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی از سال ۱۳6۳، نیابت رئیس انجمن آکادمی های علوم آسیا از 
2002 تا 2006، ریاست دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران از ۱۳62 تا 
۱۳6۵، سردبیری مجله نامه فرهنگ از ۱۳7۱ تا ۱۳۸۵، سردبیری مجله فرهنگ از ۱۳7۵ تا ۱۳76، عضویت در شورای 
عالی یونسکو در ایران، عضویت در هیأت امنای دانشگاه تهران و شورای عالی برنامه ریزی آموزشی و همچنین عضویت 
در بنیاد ایران شناسی از ۱۳76 تاکنون را نام برد. استاد رضا داوری اردکانی در سال 76-۱۳7۵ به عنوان استاد نمونه و 
پس از آن به عنوان استاد ممتاز دانشگاه تهران انتخاب شد و همچنین سال ها پژوهش و معلمی فلسفه برای ایشان عنوان 
چهره ماندگار در سال ۱۳۸۱ را به ارمغان آورد. از دیگر افتخارات این استاد فلسفه می توان به کسب نشان درجه یک دانش 
)از ریاست جمهوری( در سال ۱۳۸۴ و همچنین کسب عنوان فارابی شناس برجسته ایران و دریافت تندیس ویژه فارابی در 
نخستین جشنواره بین المللی فارابی )از ریاست جمهوری( در سال ۱۳۸6 اشاره کرد. همچنین وی بیش از ۳0 عنوان کتاب 

و بیش از ۱00 عنوان مقاله در موضوعات مختلف فلسفی، فرهنگی، اجتماعی نگاشته است.
 

بهنام صفوی؛ خواننده پاپ
سید بهنام صفوی )زاده ۱۵ تیر ۱۳62 در شیراز – درگذشته 2۳ اردیبهشت ۱۳۹۸ 
در اصفهان( خواننده و آهنگساز موسیقی پاپ اهل ایران بود. این خواننده موسیقی 
پاپ ایرانی  پس از تولد به بندر ماهشهر رفته و تا ۱6 سالگی در آنجا زندگی کرد. 
تحصیلاتش در مقطع کارشناسی رشته مهندسی عمران است.موسیقی را از دوران 
کودکی با ساز پیانو به صورت خودآموز آغاز کرد؛ سپس به فراگیری سازهای کوبه ای 
پرداخت. نخستین آلبومش را با نام عشق من باش در سال ۱۳۸۸ روانه بازار کرد. 
بهنام صفوی جزو بهترین خوانندگان پاپ به شمار می آید که برگزاری کنسرت های 
داخلی وخارجی از فعالیتهای اوست. وی درسال۱۳۸۵قطعه تمنا را منتشر کرد که 
مورد استقبال قرارگرفت وهمین انگیزه ای برای تولید آلبوم عشق من باش شد.  صدای 
بهنام صفوی شباهت زیادی با صدای رضا صادقی دارد.  وی از سال ۱۳۹2 دچار 
تومور مغزی شده بود که با پیشرفت این بیماری در صبح 2۹ تیرماه ۱۳۹۴ مجبور به 
عمل جراحی سختی شد. حال بهنام صفوی بعد از عمل در ایران بسیار بهتر شده بود و حتی آلبوم جدید خودش به نام 
»معجزه« را هم منتشر کرد و کنسرت ها و اجراهای زیادی را نیز برگزار نمود. همچنین چندین تک آهنگ را هم بعد از عمل 
خود منتشر کرد، اما در سال ۱۳۹6 دوباره بیماری وی تشدید شد و این بار برای درمان به آلمان سفر کرد و توسط مجید 
سمیعی در بیمارستان INI در هانوفر آلمان، تحت عمل جراحی دوباره قرار گرفت و بعد از عمل جراحی خود در آلمان به 
ایران بازگشت. بهنام صفوی در طول سال های ۱۳۹6 و ۱۳۹7 درگیر درمان مجدد بود تا اینکه در تاریخ ۵ دی ماه ۱۳۹7 
حال او به وخامت کشیده شده و به مدت ۴۳ روز در بیمارستانی در تهران بستری شد. او بعد از این دوره بخاطر وضعیت 
آب و هوا به اصفهان آمد و با بدتر شدن مجدد حالش در تاریخ 27 فروردین ۱۳۹۸ در بیمارستان میلاد اصفهان بستری 
شد وی بعد از 27 روز بستری شدن در این بیمارستان سرانجام در تاریخ 2۳ اردیبهشت ۱۳۹۸ و پس از تحمل شش سال 

بیماری در بیمارستان میلاد اصفهان درگذشت و در قطعه هنرمندان بهشت معصومه شاهین شهر به خاک سپرده شد.

فیلمبازی

نمایش در ایران
هر آنچه درباره نمایش می خواهید بدانید را در این کتاب می یابید. کتاب دیداری است زیبا با تاریخ 
نمایش های ایرانی که در آن از گزارش تعزیه مردم بخارا بر مرگ سیاوش تا آگهی نمایشی در کافه 
رستوران شکوفه نو به نام تاجگذاری کیخسرو در دهه چهل را میتوان دید. »نمایش در ایران« در دو 
بخش »نمایش های پیش از اسلام« و »نمایش های پس از اسلام« به بحث و بررسی درباره تمام بازی ها 
و گونه های نمایشی می پردازد. در بخش نمایش های پس از اسلام »نقالی«، »نمایش های عروسکی«، 
»تعزیه« و »نمایش های شادی آور« بررسی می شود. همچنین در این کتاب بیشتر گروه های نمایشی، به 
ویژه گروه های نمایش سنتی چون روحوضی و نمایش های شادی آور، معرفی شده و شیوه کار آن ها مورد 
بحث قرار گرفته است. بیضایی در مقدمه این کتاب به بیان چرایی رشد نیافتن معمول تئاتر در ایران 

می پردازد. در بخش پایانی کتاب نیز یک واژه نامه مختصر نمایش ایرانی آمده است.
سلسله مقالات »نمایش در ایران« در دوره سوّمِ مجلّه موسیقی از شماره 62 تا 77 به سال های ۱۳۴۱ و 

۱۳۴2 چاپ شد. سپس  در سال ۱۳۴۴ مجموع این چهارده مقاله در کتابی به نام نمایش در ایران با شصت تصویر و طرح و یک واژه نامه 
طبع شد.  کتاب »نمایش در ایران« نوشته بهرام بیضایی، توسط انتشارات روشنگران و مطالعات زنان، در 22۴ صفحه  منتشر شده است.

خشکسالی و کمبود شدید آب در سیستان و بلوچستان و همزمانی آن با بحران کرونا و قطعی برق 

رئیس جمهوری آمریکا در تعطیلات روز استقلال آمریکا به یک مغازه بستنی فروشی در شهر »تراورس« در ایالت میشیگان رفته است. 
بایدن علاقه زیادی به بستنی دارد.

طرحروز

قاب

پیشنهاد

علیرضا پاکدل

آسوشیتدپرس

دارویی برای رفع سندروم متابولیک
در یک مطالعه پژوهشی که توسط محققان ایرانی انجام شده است، از گیاه 
دارویی زیره سبز به عنوان درمانی قابل توجه برای رفع سندروم متابولیک یاد 
شده است. به گزارش ایسنا، سندروم متابولیک نگرانی در حال افزایش برای 
حوزه بهداشت عمومی در سراسر جهان است. مطابق معیارهای ارائه شده جهانی 
برای بزرگ سالان، وجود حداقل سه معیار از پنج معیار زیر برای تشخیص این 
سندروم لازم است: چاقی مرکزی یعنی دور کمر بیشتر از ۱02 سانتیمتر برای 
مردان و بیشتر از ۸۸ سانتیمتربرای زنان، تریگلیسیرید بیشتر از ۱۵0میلی گرم 
بر دسی لیتر در کنار HDL پایین یعنی کمتر از ۴0میلی گرم در دسی لیتر 
در مردان و کمتر از ۵0میلی گرم در دسی لیتر در زنان، فشارخون بالا یعنی 

فشارخون سیستولیک بیشتر یا مساوی۱۳0میلی متر جیوه یا فشارخون دیاستولیک بیشتریا مساوی۸۵میلی متر جیوه و بالاخره قند 
خون ناشتای۱00میلی گرم بر دسی لیتر به بالا. بنا بر گفته های متخصصان، سندروم متابولیک می تواند حاصل تعاملات پیچیده ژنتیکی 

و عوامل محیطی مانند سبک زندگی کم تحرک، سیگار کشیدن، دریافت رژیم غذایی ناسالم و استرس باشد.
شیوع این سندروم در جمعیت بالغ آمریکا2۵ درصد است. این در حالی است که در ایران بر اساس مطالعه ملی انجام گرفته شیوع این 
سندروم حدود ۳۵ درصد بوده که به وضوح بالاتر از میانگین ذکر شده در کشور آمریکا است. به علاوه این سندروم به طورقابل توجهی 
در زنان بیشتر از مردان است، به طوری که احتمال ابتلا به آن در زنان ۳ برابر بیشتراز مردان است.برخی گزارش ها میزان شیوع سندروم 

متابولیک را در زنان ۴0 تا ۵0 ساله ایرانی حدود ۵0 درصد ذکر کرده اند و این، زنگ خطر بزرگی برای سلامت زنان کشورمان است.
این موضوع باعث شده محققانی از دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان و دانشگاه علوم پزشکی کرمان دست به انجام یک مطالعه پژوهشی 
بزنند که در آن تأثیر یک درمان گیاهی بر رفع و رجوع این سندروم مورد بررسی قرار گرفته است. در این تحقیق، زیره سبز به عنوان 
یک گیاه دارویی مهم برای درمان سندروم متابولیک مورد آزمایش واقع شده است. این محققان برای انجام مطالعه مورد نظر، از 
مشارکت 66 نفر از زنان سنین باروری دارای حداقل سه شاخص سندرم متابولیک و مراجعه کننده به مراکز خدمات جامع سلامت 
شهرستان رفسنجان بهره برده اند. برای نیمی از این افراد، روزانه ۵00 میلی گرم زیره سبز تجویز شد و پس از طی دوره آزمایش، 
نتایج به دست آمده برای آن ها با گروه دیگر مقایسه شد. نتایج این بررسی مشخص کرد که مصرف زیره سبز برای زنان سنین باروری 
مبتلابه سندروم متابولیک دو بار در روز می تواند بر بهبود شاخص های این بیماری مؤثر باشد. در این رابطه، مرضیه لری پور، استادیارو 
پژوهشگر گروه مامایی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان و چهار همکار دیگرش اظهار داشته اند: »ارزیابی های علمی ما نشان داد که 
مصرف ۵00 میلی گرم زیره سبز دو بار در روز به مدت هشت هفته می تواندموجب بهبود شاخص های سندروم متابولیک یعنی قند 
خون، تری گلیسیرید، HDL، دور کمر و فشارخون شود«. به گفته آن ها، »بنابراین نتایج، پیشنهاد می شود زنان سنین باروری برای 
بهبود شاخص های سندروم متابولیک که زمینه ساز بیماری های قلبی عروقی و دیابت نوع دو است در کنار سایر اقدامات از مکمل زیره 
سبز نیز استفاده کنند«. طبق اشارات انجام شده در این تحقیق که به صورت یک مقاله علمی پژوهشی در مجله »زنان، مامایی نازایی 
ایران« متعلق به دانشگاه علوم پزشکی مشهد منتشر شده اند، گیاه دارویی »زیره سبز« در طب سنتی به عنوان یک داروی ضد چاقی، 
ضد تشنج، ضد صرع، مدر و مقوی معده مورد استفاده بوده است. در طب امروزی نیز این گیاه در درمان قاعدگی دردناک، اسپاسم 
عضلانی و همچنین به عنوان افزاینده شیر مادر کاربرد دارد. لری پور و همکارانش می گویند: »اصلی ترین ماده مؤثره زیره سبز، ماده ای 
به نام کومینآلدئید است. این ماده بازدارنده آنزیم های مهمی در مسیر متابولیسم قند یا کربوهیدرات در بدن است و به همین دلیل 
خاصیت ضد دیابتی دارد«. همچنین برای این گیاه دارویی در منابع موجود، عوارض جانبی خاصی ذکر نشده و همچنین هیچ  گونه 

تداخل دارویی از مصرف همزمان این گیاه با سایر داروها گزارش نشده است.

دانستنیها

 نئوطالبان، آینده افغانستان 
و بازیگری ایران
سید محسن مصطفوی*

»خاطره ای از احمد شاه مسعود ، مجاهد بزرگ افغان نقل است 
که روزی در مقر خود در تخار افغانستان در جمع همرزمان در 
حال خواندن حافظ بود که خبر آوردند که طالبان به منطقه ای 
حمله کرده است و در حال پیشروی است... ولی جناب احمد 
شاه مسعود توجهی نکرده و به حافظ خوانی خود ادامه داده است  
، یکی از فرماندهان که از بی تفاوتی احمد شاه ناراحت شده با 
صدای بلند ایشان را مورد خطاب قرار داده است که : جناب 
فرمانده طالبان حمله کرده اند و احمد شاه در جواب گفته اند 
: بگذار که این شعر را تمام کنم مگر نمی دانی جنگ با طالبان 
بر سر همین چیزهاست ؟« عکس تلخی این روزها در فضای 
مجازی و سایت های خبری مشاهده می شود که نشان می دهد 
مقر شاه مسعود در تخارتوسط طالبان اشغال شده و طالبان 
در اتاق فرماندهی احمد شاه مسعود در حال برگزاری جلسه 
نمادین هستند ، مقری که چه در حمله شوروی به افغانستان 
و چه در اشغال افغانستان توسط طالبان هیچگاه سقوط نکرد و 
نماد مقاومت مردم افغانستان بود.   شاید در این روزها به لحاظ 
فرم با طالبان جدیدی مواجه هستیم ولی به لحاظ محتوا طالبان 
همان طالبانی است با تفکر سلفی و وهابیت ، انفجارهای انتحاری 
، سیاست زمین سوخته ،دشمنی با اندیشه و تاریخ و هنر و 
سیاست بدوی و غیر انسانی با اهالی افغانستان. به لحاظ فرمی 
سران طالبان راه مذاکره با آمریکا و کشورهای همسایه ، گرفتن 
امتیاز و احتمالا کمک های مالی را آموخته اند و در این میان 
اقامت در هتل های لوکس قطر و امارت و دیگر کشورها قطعا از 
حضور در کوه و بیابان های افغانستان برای آنان لطف بیشتری 
دارد. طالبان در فرمت جدید خود سیاست ورزی نیز آموخته اند.   
ولی در میدان افغانستان طالبان همان گروه قومی _ مذهبی 
متعصب است با وابستگی آشکار به پاکستان ، جنگ طالبان در 
افغانستان را می توان جنگ میان قشریون جنوبی و روشنفکران 
شمالی دانست ، متعصبینی که حتی به مجسمه های بودا در 
بامیان و دیگر مظاهر تمدن در افغانستان رحم نکرده و زمین 
فوتبال را تبدیل به میان اعدام کردند. طالبان بر خلاف داعش 
که می توان گفت تیم ملی ترویستی جهانی است ، یکدست تر 
است و اکثرا به لحاظ نیروی انسانی از همان جنوب اهالی جنوب 
افغانستان و شمال پاکستان تشکیل شده است ولی به لحاظ 
عقیدتی تفاوت چندانی با داعش و القاعده ندارد و شاید کمی 
نسبت به آنان منعطف تر باشد و خبرهای هولناک ضد بشری 
و بر علیه جان انسانها ابتدا از افغانستان تحت سلطه طالبان 
شنیده شد و بعدها القاعده و داعش در مقیاس بزرگتری اقدامات 
شنیع طالبان در خاورمیانه را تکرار کردند. کشتار کنسولگری 
ایران در مزار شریف و قتل نه نفر از هموطنان ما توسط طالبان 
هنوز در خاطره جمعی ایرانیان مانده است و همچنین هزاره ها و 
تاجیک ها و ازبکان شمال افغانستان که اکثرا شیعه هستند چه 
در حملات گذشته طالبان و چه در عملیات فعلی آنان دچار 
خسر و زیان فراوان گشته اند و دوباره خبر آوارگی این اهالی 
شمالی افغانستان به گوش می رسد. ایالات شمالی افغانستان 
مانند بلخ، بدخشان و تخار همواره در طول تاریخ به عنوان بازوی 
شرقی ایران شناخته شده است و جزیی از خراسان بزرگ بوده اند 
و حمایت از آنان جز وظایف ذاتی ایران است که مانند گذشته 
آنان را در مقابل دشمن خارجی یاری رساند و این حمایت چه 
به لحاظ مذهبی و چه تفکر ایرانشهری بسیار حائز اهمیت و 

اساسی می باشد.
  *دکترای روابط بین الملل

 GT پورشه کاین توربو
کراس اوور پرقدرت آلمانی

خانواده  پرچمدار 
شاسی بلندهای پورشه 
با نام کاین توربو جی 
است  تی؛ خودرویی 
که قیمت آن از حدود 
۱۸۱ هزار دلار آغاز 

می شود و یک مبارز تمام عیار در میدان رقابت با محصولات 
سایر کمپانی ها محسوب می شود. توربو جی تی که از کلاس 
بدنه کوپه استفاده می کند، به یک تپنده ۴ لیتری ۸ سیلندر 
توربودوقلو مجهز است که 6۳۱ اسب بخار خروجی و ۸۴۹ 
پوندفوت گشتاور دارد. این پیشرانه در مقایسه با کاین توربو 
که لوگوی جی تی را ندارد بخش ها و قطعات اختصاصی خود 
شامل تسمه تایم، پیستون ها، شاتون، میل لنگ و... را همراه 
دارد. مجموعه پیشرانه با جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیکی 
هماهنگ می شود که به منظور کاهش فاصله زمانی تعویض 
دنده ها بروزرسانی هایی را پشت سر گذاشته است. کاین 
توربو جی تی در آزمایش ها طی ۳.۱ ثانیه از حالت توقف 
به سرعت ۹6 کیلومتر برثانیه رسیده و بیشینه سرعت ثبت 
شده برای آن نیز برابر با 2۹۹ کیلومتر برساعت است. این 
اعداد و رکوردها برای یک کراس اوور بسیار چشمگیر و قابل 
توجه ارزیابی می شود. میزان ارتفاع سیستم تعلیق تریم جی 
تی حدود ۱7 میلیمتر در مقایسه با کاین توربو کاهش یافته 
است. همچنین عملکرد سامانه تعلیق کاملا بهبود یافته تا 
در مجموعه تجربه ای متفاوت در این خودرو ایجاد شود. 
لاسیتک های 22 اینچی و ترمزهای سرامیک- کامپوزیت 
که در چرخ های جلو ۴۴0 میلیمتری و در چرخ عقب ۴۱0 
میلیمتری هستند، از دیگر ویژگی های این خودرو محسوب 
می شود. علاوه بر جزئیات فیبرکربن در بدنه، یک اسپویلر 

تطبیقی ۵۱ میلیمتری نیز همراه این تریم است.

نگاه

تختگاز

حضرت محمد)ص(:
هر که مبتلا شود و صبر کند و عطایش دهند و شکر کند

 و ظلم بیند و ببخشد و ظلم کند و آمرزش طلبد
 آنان در امانند و آنها هدایت یافتگانند.

)نهج الفصاحه(

جواد لگزیان


